

MBP/19/2025

SEKRETARZ MIASTA

Wpł.  
dnia 28-01-2025

podpis \_\_\_\_\_

Łaziska Górne, 28.01.2025r.

29.01.25  
sesja RM  
27.02.25  
Wszyscy  
Radni  
A.W.

URZĄD MIEJSKI  
w Łaziskach Górnych  
BIURO RADY MIEJSKIEJ

Dnia 06-02-2025

Nr \_\_\_\_\_

Ilość załączników \_\_\_\_\_

Podpis \_\_\_\_\_

URZĄD MIEJSKI  
w Łaziskach Górnych  
KANCELARIA OGÓLNA

Dnia 28-01-2025

Wydział \_\_\_\_\_ Nr \_\_\_\_\_

Ilość załączników \_\_\_\_\_

Podpis \_\_\_\_\_

**Burmistrz Miasta**

**Łaziska Górne**

**Aleksander Wyra**

**( Rada Miejska )**

dotyczy: sprawozdania merytorycznego z działalności MBP za 2024 rok wraz z rozliczeniem dotacji podmiotowej na sesję RM.

W związku tematem wiodącym sesji RM w dniu 27.02.2025r. dot. działalności MBP w załączeniu przekazuję sprawozdanie merytoryczne z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2024 rok wraz z planem pracy na 2025 rok.

Z wyrazami szacunku,

Katarzyna Syryjczyk-Słomska

Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej  
w Łaziskach Górnych



## SPRAWOZDANIE MERYTORYCZNE

z działalności Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych

za 2024 rok

1) Pełna nazwa i dane Instytucji:

Nazwa: **Miejska Biblioteka Publiczna**

Miejscowość **Łaziska Górne**, kod 43-170, ul. Świętego Jana Pawła II nr 1

gmina **Łaziska Górne**, powiat mikołowski, województwo śląskie

tel. 32/224 14 12 fax ---

e-mail: [biblioteka@biblioteka.laziska.pl](mailto:biblioteka@biblioteka.laziska.pl) <http://biblioteka.laziska.pl>

2) Numer wpisu do Rejestru Instytucji Kultury prowadzonego przez Organizatora

**1/1992**

Rok 2024 był dla Miejskiej Biblioteki Publicznej rokiem bardzo intensywnej pracy i dalszego rozwoju. Z dumą możemy powiedzieć, że nie tracąc idei swojej pierwotnej i najważniejszej misji, jaką jest promocja czytelnictwa, realizujemy wizję naszej biblioteki, którą określiliśmy w Programie działania: *nowoczesne, dobrze wyposażone centrum życia społeczno-kulturalnego dla ludzi w każdym wieku. Nowoczesna, dynamicznie rozwijająca się wielofunkcyjna instytucja kultury.*

Oferujemy dla mieszkańców Łazisk Górnych szereg wydarzeń, spotkań, możliwości spędzania wolnego czasu i możliwości samorozwoju. Jednocześnie widzimy, że nasza oferta jest dla mieszkańców atrakcyjna, każdy niezależnie od wieku i płci znajduje w niej coś dla siebie i chętnie z niej korzysta. W celu zminimalizowania wydatków z budżetu miasta, a jednocześnie nie zmniejszając zakresu działalności, pozyskujemy środki finansowe z zewnętrznych źródeł, szukamy sponsorów oraz współpracujemy z szeregiem instytucji i organizacji, co daje jeszcze lepsze efekty i przede wszystkim korzyści dla całego miasta. **Pozyskaliśmy 64 320 zł** w ramach Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego na projekt "Muzyczne Ilustracje - cykl koncertów inspirowanych literaturą", który realizowaliśmy w 2024 roku. Udało nam się po raz kolejny wygrać w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim i na 2025 rok pozyskaliśmy **100 000 zł** na realizację projektu „Przystanek Kultura”. Od lat pozyskujemy także środki finansowe w ramach Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025, Priorytet 1 *Poprawa oferty bibliotek publicznych*; Kierunek interwencji 1.1. *Zakup i zdalny dostęp do nowości wydawniczych*. Pozyskana przez nas kwota w 2024 roku to **10 750 zł**. Uzyskaliśmy wsparcie finansowe w ramach programu Działaj Lokalnie na realizację projektu "Siła

i zdrowie Kobiet". Ponadto systematycznie pozyskujemy nieodpłatnie książki zarówno od współpracujących z nami wydawnictw, w ramach drobnych konkursów dla bibliotekarzy oraz od osób indywidualnych.

Dodatkowo wynajmujemy pomieszczenia Biblioteki, co jest także dla nas wsparciem finansowym.

Od 1.01.2023r. zostaliśmy wydawcą **Gazety Łaziskiej**. W wielu działaniach uzupełniamy się i wspieramy. Organizowane wydarzenia i inicjatywy, zarówno przez Gazetę jak i Bibliotekę, są przez to atrakcyjniejsze, a także łatwiejsze do zorganizowania. Gazeta Łaziska rozwija się oferując nie tylko dwutygodnik w wersji papierowej, ale także dociera do szerokiego grona odbiorców w internecie prowadząc profil o największym zasięgu w powiecie mikołowskim. Aby iść z duchem czasu podjęliśmy decyzję o nagrywaniu krótkich filmików z życia miasta i mieszkańców i sond ulicznych, co spotkało się z bardzo pozytywnym odbiorem i z pewnością nadal Gazeta rozwijać się będzie w tym kierunku.

Jeżeli chodzi o funkcjonowanie Biblioteki, to 2024 rok zakończyliśmy z liczbą wypożyczeń 61 476 egzemplarzy przy stałej ilości Czytelników ( na koniec 2024 roku 3 373 ). Najliczniejszą grupę Czytelników stanowią osoby w wieku 6-12 lat ( 1006 ) oraz 25-44 lata ( 607 ). Najmniej liczną grupą są osoby pomiędzy 20 a 24 rokiem życia, bo jest to tylko 78 Czytelników oraz młodzież 16-19 lat ( 164 ).

W 2024 roku wzbogaciliśmy nasz księgozbiór o 1 864 nowych tytułów zarówno książek jak i audiobooków. Prenumerowaliśmy 39 tytułów czasopism. Na zakup nowości wydaliśmy odpowiednio: książki 46 838,20 zł, zbiory specjalne ( audiobooki ) 6 945,43 zł, czasopisma 12 576 zł.

W celu podnoszenia kompetencji pracowniczych, jak najlepszej obsługi Czytelników i przygotowania dla nich jak najlepszej oferty uczestniczymy systematycznie w szkoleniach, warsztatach, kursach. W 2024 roku nasi Pracownicy uczestniczyli w wielu różnych formach doskonalenia zawodowego, co łącznie dało 1269 godzin. Wykaz szkoleń stanowi załącznik do sprawozdania. 1 pracownik, w ramach dofinansowania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego ukończył studia MBA HR.

W 2024 roku 1 osoba zatrudniona na 0,5 etatu przeszła na emeryturę, w związku z czym zmniejszyła się ilość etatów, gdyż na jej miejsce nie zatrudniliśmy nikogo. W ciągu roku przyjmujemy na staże i praktyki zarówno studentów bibliotekoznawstwa jak i innych kierunków ( technik fotografii 3 osoby).

Wydatki, które znacząco wpłynęły na nasz budżet, a nie zaplanowane były wcześniej to remont dachu i wymiana opierzenia wokół komina ( 12 070,30 zł ).

Pomieszczenia Biblioteki wynajmowane są nieodpłatnie instytucjom miejskim, fundacjom, organizacjom pozarządowym, które prowadzą nieodpłatną działalność na rzecz mieszkańców Łazisk Górnych. Były to 3 szkolenia CUS, 5 spotkań Fundacji Pomocy Dzieciom "Ulica", 2 spotkania Fundacji SOLE, 2 spotkania Inicjatywy EOG, 7 spotkań w ramach projektu CSR, 7 spotkań Towarzystwa Przyjaciół Łazisk, 4 spotkania ZNP, Joga i Pilates w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku.

W ramach naszej stałej oferty dla mieszkańców Łazisk Górnych prowadzimy Klub Literacki (1x w miesiącu), Klub Koralika ( 1x w tygodniu ), Klub Remika ( 1 x w tygodniu ), Spotkania dla Seniorów ( 1x w tygodniu ).



Wśród bogatej oferty wydarzeń kulturalnych rok 2024 przyniósł również wiele nowych inicjatyw takich jak m.in. projekt, który złożyliśmy w Marszałkowskim Budżecie Obywatelskim „Muzyczne Ilustracje”. W ramach projektu zorganizowaliśmy 10 wydarzeń, w tym 8 koncertów i dwa stand-upy. Kolejnym wydarzeniem, które na stałe wpisało się już w nasz kalendarz jest Łaziskie Dyktando o Pióro Burmistrza Łazisk Górnych czy Jarmark Świąteczny. Odbyło się u nas 136 seansów kinowych zarówno dla dzieci, młodzieży jak i dorosłych. Organizujemy maratony filmowe, dedykowane seanse dla szkół i przedszkoli oraz pokazy sagi Gwiezdne Wojny czy filmów Marvela. Najmłodszych zapraszamy na bezpłatne spektakle teatralne, których w ubiegłym roku odbyło się 6. Dużym zainteresowaniem cieszą się lekcje biblioteczne dla szkół i przedszkoli. Poruszamy na nich niezwykle ważną tematykę, taką jak np. „ Co robią uczucia?” – czyli jak radzić sobie z emocjami, „Nie bój się zmian” i wiele innych. Ogromną popularnością cieszą się organizowane przez nas „Ferie w Bibliotece” i „Wakacje z Biblioteką”, podczas których oferujemy szereg bezpłatnych zajęć i atrakcji dla dzieci i młodzieży. 6 grudnia tradycyjnie organizujemy spotkanie z Mikołajem, na które w przeciągu kilku dni rozchodzą się wszystkie wejściówki. W tym roku mieliśmy 3 grupy po blisko 60 osób każda.

Duży nacisk w dalszym ciągu kładziemy także na ofertę skierowaną do młodzieży, gdyż jest to najmniej liczna grupa naszych stałych Czytelników oraz najmniej aktywna grupa w życiu społecznym miasta. Zorganizowaliśmy dla nich warsztaty dziennikarskie z Gazetą Łaziską oraz piątkowe seanse kinowe dla młodzieży.

Oferta dla dorosłych to spotkania autorskie, warsztaty, kiermasze świąteczne, akcja „Książka – podaj dalej”. W naszej Bibliotece rozpoczyna się już po raz kolejny Łaziski Festiwal „Pod górę”, koordynujemy pod przewodnictwem Pani sekretarz Elżbiety Piechy na Łaziska Górne projekt „Szlak Kobiet powiatu mikołowskiego” organizujemy Narodowe Czytanie, przygotowujemy bogaty program na Tydzień Bibliotek.

Współpracujemy z Komendą Powiatową Policji i Komisariatem Policji w Łaziskach Górnych, organizując wspólne inicjatywy dla dzieci, młodzieży i osób dorosłych.

Współpracujemy z Dziennym Domem Pomocy Senior + i Zakładem Pielęgnacyjno-Opiekuńczym i Rehabilitacyjnym Św. Ojca Pio w ramach działań międzypokoleniowych – spotkania najmłodszych z seniorami, międzypokoleniowe czytanie.

Współpracujemy także z Fundacją Larix, Fundacją Klucz oraz Fundacją Edukacji Nowoczesnej.

Ścisłe współpracujemy także z Miejskim Domem Kultury i łaziskimi szkołami i przedszkolami.

Z Centrum Usług Społecznych, Centrum Społecznego Rozwoju, Grupą Ł-ONE, Fundacją SOLE organizujemy wspólne inicjatywy oraz nieodpłatnie udostępniamy im sale na warsztaty i szkolenia dla łaziskiej społeczności.

Bardzo dobrze układa nam się również współpraca z Miejskim Ośrodkiem Sportu i Rekreacji. Po raz kolejny zorganizowaliśmy wspólnie rajd górski „Z książką w plecaku”, współpracowaliśmy także przy Jarmarku Świątecznym.

Swoją siedzibę w MBP ma Towarzystwo Przyjaciół Łazisk, którym nieodpłatnie użyczamy pomieszczenia – 1 stałe, w której organizowana jest izba regionalna i stałe wystawy oraz pomieszczenia ogólnodostępne na wydarzenia i spotkania.

W sposób szczególny chcemy podkreślić **pozyskanie środków z Unii Europejskiej** w ramach Funduszu Sprawiedliwej Transformacji. O środki te ubiegać się mogły m.in. instytucje kultury. Dzięki naszemu ogromnemu zaangażowaniu zdobyliśmy **3 783 707 zł. dla Łazisk Górnych** na działania wspierające społeczność górniczą, rozwój aktywności społecznej, działania na rzecz zielonej i cyfrowej transformacji.

Działania w ramach dofinansowanego projektu pn. **"Transformacja na terenie miasta Łaziska Górne"** ruszą od stycznia 2022r., a w ich ramach planuje się m.in. warsztaty rozwoju zainteresowań, budowania tożsamości lokalnej, psychologiczne, liderские, przygotowujące mieszkańców mentalnie do zielonej transformacji, a także wspierające dla kobiet – rozwojowe i wzmacniające ich kompetencje.

Projekt zakłada także zrewitalizowanie terenu wokół biblioteki. Wykonany zostanie odlew miasta, powstanie Szlak Utopka, prowadzący po ważnych dla Łazisk Górnych miejscach historycznych, edukacyjnych, ekologicznych czy integracyjnych. Przewidziana jest także organizacja 25 wydarzeń, mających na celu integrację i aktywizację mieszkańców naszego miasta.

Ponadto w projekcie zaplanowano 10 inicjatyw społecznych, które będą zgłaszane i przeprowadzane przez mieszkańców – uczestników projektu, a także dwie 6-dniowe wizyty studyjne w Essen, ze względu na podobne problemy społeczne (likwidacja kopalni), z którymi ta niemiecka miejscowość zetknęła się wcześniej niż Łaziska Górne i z którymi dobrze sobie poradziła.

Szczegółowy wykaz imprez i wydarzeń kulturalnych realizowanych przez naszą bibliotekę przedstawiamy poniżej.

#### Zestawienie działań/ imprez lub wydarzeń kulturalnych

(np. wystawy, spotkania autorskie, konkursy itp.)

Miesiąc	Lp.	Nazwa działania/imprezy lub wydarzenia kulturalnego	Frekwencja- ilość osób biorących udział	Miejsce realizacji
styczeń	1	Kino w bibliotece: Cwaniaki z Hollywood	5	MBP Łaziska Górne
	2	Kino w bibliotece: Strażak Sam. Uwaga kosmici	3	MBP Łaziska Górne
	3	Spotkanie dla seniorów	14	MBP Łaziska Górne
	4	Gwiezdna saga w bibliotece: Ostatni Jedi	7	MBP Łaziska Górne

5	Spotkanie kolędowo-opłatkowe z TPŁ.	84	MBP Łaziska Górne
6	Kino w bibliotece: Miłość z przypadku	5	MBP Łaziska Górne
7	Kino w bibliotece: Gang Wiewióra	5	MBP Łaziska Górne
8	Spotkanie kolędowo-opłatkowe	46	Filia 1
9	Spotkanie dla seniorów	18	MBP Łaziska Górne
10	Kino w bibliotece: Urowadzona księżniczka	2	MBP Łaziska Górne
11	Odwiedziny „Z książką w przedszkolu”	77	Przedszkole nr 3
12	Spotkanie autorskie z Marleną Semczyszyn	40	MBP Łaziska Górne
13	Kino w bibliotece: Bliźniaczki	7	MBP Łaziska Górne
14	Kino w bibliotece: My Little Pony: Equestria Girls. Igrzyska przyjaźni	2	MBP Łaziska Górne
15	Spotkanie dla seniorów	16	MBP Łaziska Górne
16	Kino w bibliotece: Żelazna dama	3	MBP Łaziska Górne
17	Kino w bibliotece: Mała Wielka Stopa	7	MBP Łaziska Górne
18	Gwiezdna saga w bibliotece: Skywalker. Odrodzenie	5	MBP Łaziska Górne
19	Spotkanie dla seniorów	16	MBP Łaziska Górne
20	Kino w bibliotece: Śnieżka i Fantastyczna Siódemka	5	MBP Łaziska Górne
21	Prelekcja: Tragedia Górnośląska w oczach potomków deportowanych łaziszczan (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	50	MBP Łaziska Górne
22	Kino na ferie: Mój sąsiad Totoro	6	MBP Łaziska Górne
23	Kino na ferie: Podniebna poczta Kiki	7	MBP Łaziska Górne
24	Dzień Babci i Dziadka w przedszkolu Maciusiowo	125	Przedszkole Maciusiowo
25	Kolędy z chórem i farorzem	38	Filia nr 2



luty	1	Kino na ferie: Spirited Away	2	MBP Łaziska Górne
	2	Kino na ferie: Ruchomy zamek Hauru	4	MBP Łaziska Górne
	3	Spotkanie dla seniorów	16	MBP Łaziska Górne
	4	Teatrzyk: Księżę i żebrak	71	MBP Łaziska Górne
	5	Teatrzyk: Księżę i żebrak	68	Filia nr 1
	6	Ferie w bibliotece: Zimowory (3 dni)	66	MBP Łaziska Górne
	7	Ferie w bibliotece: Robotyka (3 dni)	18	MBP Łaziska Górne
	8	Ferie w bibliotece: środa w Hogwarcie	9	MBP Łaziska Górne
	9	Ferie w bibliotece: turniej Pokemon TCG	8	MBP Łaziska Górne
	10	Ferie w bibliotece: zabawa karnawałowa	23	MBP Łaziska Górne
	11	Kino na ferie: Piorun	22	MBP Łaziska Górne
	12	Kino na ferie: Zwierzogród	19	MBP Łaziska Górne
	13	Kino na ferie: Sąsiedzi. Pat i Mat znowu w akcji	14	MBP Łaziska Górne
	14	Kino na ferie: Merida Waleczna	9	MBP Łaziska Górne
	15	Kino na ferie: Smerfy. Poszukiwacze zaginionej wioski	14	MBP Łaziska Górne
	16	Zimowy zawrót głowy. Ferie w Filii nr 1	56	Filia nr 1
	17	Kino w bibliotece: Zostaw świat za sobą	5	MBP Łaziska Górne
	18	Kino w bibliotece: My Little Pony: Equestria Girls. Zapomniana przyjaźń	3	MBP Łaziska Górne
	19	Spotkanie dla seniorów	9	MBP Łaziska Górne
	20	Kino w bibliotece: Królowa Śniegu: Po drugiej stronie lustra	5	MBP Łaziska Górne
	21	Kino w bibliotece: Wyśniona miłość	5	MBP Łaziska Górne
	22	Spotkanie dla seniorów	10	MBP Łaziska Górne



	23	Cykl lekcji bibliotecznych "Co robią uczucia?" (6 spotkań)	98	Filia nr 1
	24	Spotkanie autorskie z Marią Tyman	20	Filia nr 1
	25	Prelekcja: Oszustwa internetowe (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	50	MBP Łaziska Górne
	26	Kino w bibliotece: Barbie	14	MBP Łaziska Górne
	27	Kino w bibliotece: Gang Wiewióra 2	14	MBP Łaziska Górne
	28	Spotkanie dla seniorów	14	MBP Łaziska Górne
	29	Zwiedzanie biblioteki przez uczniów VI klasy SP nr 6 w Łaziskach	19	MBP Łaziska Górne
	30	Kino w bibliotece: Królowa Śniegu 3: Ogień i Lód	6	MBP Łaziska Górne
	31	"Z książką w przedszkolu" odwiedziny w Przedszkolu nr 2	61	MBP Łaziska Górne
	32	Lekcja biblioteczna: W świecie braila	16	Filia nr 2
	33	Kino w bibliotece: Indiana Jones i artefakt przeznaczenia	11	MBP Łaziska Górne
	34	Lekcja biblioteczna:	25	MBP Łaziska Górne
	35	Lekcja biblioteczna:	17	MBP Łaziska Górne
	36	Kino dla dzieci z Ukrainy: Mulan	4	MBP Łaziska Górne
	37	Kino w bibliotece: Zakochany Kundel 2	20	MBP Łaziska Górne
<b>marzec</b>	1	Spotkanie dla seniorów	18	MBP Łaziska Górne
	2	Spotkanie Klubu Literackiego: Ireneusz Widera	12	MBP Łaziska Górne
	3	Kinowy wieczór z klasyką: Dym Paula Austera	10	MBP Łaziska Górne
	4	Dzień Pisarzy i Pisarek	41	MBP Łaziska Górne
	5	Kino w bibliotece: Sisi i ja	5	MBP Łaziska Górne

6	Lekcja biblioteczna oraz seans filmowy	18	MBP Łaziska Górne
7	Kino w bibliotece: Sąsiedzi. Kwietnik na dywanie	5	MBP Łaziska Górne
8	Lekcja biblioteczna: Dzień Kobiet dla dzieci	32	Filia nr 1
9	Spotkanie autorskie z Łukaszem Szusterem	22	Filia nr 1
10	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
11	Lekcja biblioteczna: Dzień Kobiet dla dzieci	16	Filia nr 1
12	Włoski Dzień Kobiet	32	MBP Łaziska Górne
13	Kinowy wieczór z klasyką: Człowiek z Księżyca	9	MBP Łaziska Górne
14	Kino w bibliotece: Siedmiu krasnoludków ratuje Śpiącą Królową	3	MBP Łaziska Górne
15	Lekcja biblioteczna: W stronę wyobraźni, zwiedzanie biblioteki, kino: O psie, który jeździł koleją	46	MBP Łaziska Górne
16	Kino dla uczniów SP nr 3: O psie, który jeździł koleją	17	MBP Łaziska Górne
17	Prelekcja podróżnicza: Aconcagua	26	MBP Łaziska Górne
18	Kino dla uczniów SP 3: O psie, który jeździł koleją	17	MBP Łaziska Górne
19	Kino w bibliotece: Bez litości: Ostatni rozdział	9	MBP Łaziska Górne
20	Kino dla uczniów SP 1: Zając Maks ratuje Wielkanoc	20	MBP Łaziska Górne
21	Kino w bibliotece: Barbie. Gwiazdna przygoda	8	MBP Łaziska Górne
22	Warsztaty Wielkanocne	20	Filia nr 1
23	Lekcja biblioteczna: Kłamstwo ma krótkie nogi.	21	MBP Łaziska Górne

24	Lekcja biblioteczna: Kłamstwo ma krótkie nogi.	22	MBP Łaziska Górne
25	Spotkanie dla seniorów	9	MBP Łaziska Górne
26	Kino w bibliotece: Kapitan Ameryka. Pierwsze starcie	6	MBP Łaziska Górne
27	Lekcja biblioteczna: Kłamstwo ma krótkie nogi.	21	MBP Łaziska Górne
28	Kino dla uczniów IIIa: Dziennik Cwaniaczka	21	MBP Łaziska Górne
29	Warsztaty Wielkanocne dla uczniów SP 4		Filia nr 1
30	Lekcja biblioteczna: Co robimy, kiedy śpimy? SP 1	17	MBP Łaziska Górne
31	Lekcja biblioteczna: Co robimy, kiedy śpimy? SP 1	18	MBP Łaziska Górne
32	Lekcja biblioteczna: Wspólny stół	13	Filia nr 1
33	Lekcja biblioteczna: Wspólny stół	16	Filia nr 1
34	Prelekcja: Łaziskie familoki (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	36	MBP Łaziska Górne
35	Kino w bibliotece: Reality	3	MBP Łaziska Górne
36	Lekcja biblioteczna: Wspólny stół	18	Filia nr 1
37	Lekcja biblioteczna: Wspólny stół	21	Filia nr 1
38	Kino w bibliotece: My Little Pony: Tęczowa wyprawa	8	MBP Łaziska Górne
39	Światowy Dzień Poezji oraz I Dzień Wiosny: Zabawy z rymami	23	MBP Łaziska Górne
40	Światowy Dzień Poezji oraz I Dzień Wiosny: Zabawy z rymami	22	MBP Łaziska Górne
41	Spotkanie dla seniorów	11	MBP Łaziska Górne
42	Kino w bibliotec: Kapitan Marvel	15	MBP Łaziska Górne
43	Kino w bibliotece: Zając Max ratuje	27	MBP Łaziska Górne

		Wielkanoc		
	44	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci (grupa 4-6 lat)	12	MBP Łaziska Górne
	45	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci (grupa 7-9 lat)	13	MBP Łaziska Górne
	46	Seans dla Przedszkola nr 5: Zajęc Max ratuje Wielkanoc	43	MBP Łaziska Górne
	47	Kino w bibliotece: Wielkanocna niespodzianka	3	MBP Łaziska Górne
	48	Kino w bibliotece: Dzwoneczek i tajemnica piratów	5	MBP Łaziska Górne
	49	Seans dla Przedszkola: Zajęc Max ratuje Wielkanoc	22	MBP Łaziska Górne
kwiecień	1	Kino w bibliotece: Mały Otik	5	MBP Łaziska Górne
	2	Kino w bibliotece: Biedne istoty	18	MBP Łaziska Górne
	3	Kino w bibliotece: Między nami Żywiołami	5	MBP Łaziska Górne
	4	Warsztaty dziennikarskie z Gazetą Łaziską	27	MBP Łaziska Górne/Gazeta
	5	Zwiedzanie biblioteki, zajęcia dla klas IV SP nr 2	48	MBP Łaziska Górne
	6	Kino w bibliotece: Iron Man	2	MBP Łaziska Górne
	7	Spotkanie dla seniorów	9	MBP Łaziska Górne
	8	Warsztaty dziennikarskie z Gazetą Łaziską	20	MBP Łaziska Górne/Gazeta
	9	Seans dla klasy I SP nr 1 : Piorun	20	MBP Łaziska Górne
	10	Seans dla Przedszkola nr 5: Bob Budowniczy. Megapojazdy	35	MBP Łaziska Górne
	11	Przygoda z książką - zajęcia dla trzylatków z Przedszkola nr 5	21	MBP Łaziska Górne
	12	Przygoda z książką - zajęcia dla trzylatków z	23	MBP Łaziska Górne



	Przedszkola nr 5		
13	Kino w bibliotece: Aquaman i zaginione królestwo	2	MBP Łaziska Górne
14	Spotkanie z Andersenem - zajęcia dla klas III SP nr 2	49	MBP Łaziska Górne
15	Kino w bibliotece: Wonka/Kicia Kocia. Dzień Dobry	24	MBP Łaziska Górne
16	Kino w bibliotece: Iron Man 2	4	MBP Łaziska Górne
17	Spotkanie dla seniorów	9	MBP Łaziska Górne
18	Kino dla klasy III SP 1: Dzieci z Bullerbyn	20	MBP Łaziska Górne
19	Lekcja biblioteczna dla czterolatków z Przedszkola nr 4: O książce	12	Filia nr 2
20	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci (grupa 4-6 lat)	19	MBP Łaziska Górne
21	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci (grupa 7-9 lat)	15	MBP Łaziska Górne
22	Kino w bibliotece: Disney Księżniczka: Zamek przygód	26	MBP Łaziska Górne
23	Spotkanie autorskie z Marcinem Margielewskim	40	MBP Łaziska Górne
24	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	18	Filia nr 1
25	Kino w bibliotece: W aromacie kawy	6	MBP Łaziska Górne
26	Kino w bibliotece: Mumie	14	MBP Łaziska Górne
27	Kino w bibliotece: Thor	10	MBP Łaziska Górne
28	Spotkanie dla seniorów	14	MBP Łaziska Górne
29	Warsztaty dziennikarskie	25	Gazeta Łaziska
30	Kino w bibliotece: Cięcie	8	MBP Łaziska Górne
31	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	21	Filia nr 1
32	Lekcja biblioteczna: Ciocia Jadzia na wsi	38	MBP Łaziska Górne

	33	Sprzątanie z Gazetą Łaziską	55	Gazeta Łaziska
	34	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	18	Filia nr 1
	35	Lekcja biblioteczna: Z manierami za pan brat	19	MBP Łaziska Górne
	36	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	23	Filia nr 1
	37	Kino w bibliotece: Mężczyźni imieniem Otto	22	MBP Łaziska Górne
	38	Kino w bibliotece: Dzwoneczek i sekret magicznych skrzydeł	12	MBP Łaziska Górne
	39	Klub Literacki: Adam Sandak	25	MBP Łaziska Górne
	40	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
	41	Muzyczne ilustracje: Jakub Ćwiek	65	MBP Łaziska Górne
	42	Warsztaty dziennikarskie	21	Gazeta Łaziska
	43	Europejski Dzień Solidarności Międzypokoleniowej	69	MBP Łaziska Górne
	44	Lekcja biblioteczna: grupa Gwiazdeczki	23	Filia nr 1
	45	Lekcja biblioteczna: grupa Kubusie	22	Filia nr 1
	46	Muzyczne ilustracje: Mirosław Czyżykiewicz	45	MBP Łaziska Górne
	47	Lekcja biblioteczna: grupa Smerfy	16	Filia nr 1
	48	Lekcja biblioteczna: Przedszkole nr 6	20	Filia nr 1
maj	1	Czerpalnia Papieru Kalander - warsztaty dla szkół	83	MBP Łaziska Górne
	2	teatrzyk: Aladyn	92	MBP Łaziska Górne
	3	teatrzyk: Aladyn	38	Filia nr 1
	4	Kino w bibliotece: Kolor purpury	6	MBP Łaziska Górne
	5	Kino w bibliotece: Kicia Kocia. Piknik. Dziennik Cwaniaczka. Rodrick rządzi	61	MBP Łaziska Górne

6	Spotkanie autorskie z Magdaleną Wałą	10	MBP Łaziska Górne
7	Warsztaty pisarskie z Izabelą Grabdą	77	Filia nr 1
8	Odwiedziny w Przedszkolu nr 4	22	Filia nr 2
9	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	22	Filia nr 1
10	Kino w bibliotece: Avengers	2	MBP Łaziska Górne
11	Spotkanie dla seniorów	10	MBP Łaziska Górne
12	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	21	Filia nr 1
13	Kiermasz rękodzieła i warsztaty makramy	77	MBP Łaziska Górne
14	Kiermasz rękodzieła i warsztaty szydełkowania oraz malowania na szkle	122	MBP Łaziska Górne
15	Kino w bibliotece: Życzenie	18	MBP Łaziska Górne
16	Lekcja biblioteczna: Nie bój się zmian	23	Filia nr 1
17	Spotkanie autorskie z Moniką Kassner	25	Filia nr 1
18	Kino w bibliotece: Wyjdź za mnie	2	MBP Łaziska Górne
19	Kino w bibliotece: Pies w rozmiarze XXL	2	MBP Łaziska Górne
20	Kino dla Przedszkola nr 3: Kicia Kocia	21	MBP Łaziska Górne
21	Kino w bibliotece: Iron Man 3	-	MBP Łaziska Górne
22	Spotkanie dla seniorów	8	MBP Łaziska Górne
23	Spotkanie z młodzieżą: Patroni literaccy	62	MBP Łaziska Górne
24	Spotkanie z młodzieżą: Patroni literaccy	45	MBP Łaziska Górne
25	Kino w bibliotece: Dama	3	MBP Łaziska Górne
26	Warsztaty: Pierwsza Pomoc	308	Gazeta Łaziska
27	Spotkania z Panią Dorotą Chmiel ze Związku Niewidomych	63	Filia nr 1
28	Kino w bibliotece: Dzwoneczek i bestia z Nibylandii	6	MBP Łaziska Górne

	29	Muzyczne Ilustracje: Madame Jean Pierre	150	MBP Łaziska Górne
	30	Kino w bibliotece: Thor. Mroczny świat	-	MBP Łaziska Górne
	31	Spotkanie dla seniorów		MBP Łaziska Górne
	32	Warsztaty dziennikarskie	23	MBP Łaziska Górne
	33	Lekcja biblioteczna oraz zwiedzanie biblioteki przez przedszkolaków	18	MBP Łaziska Górne
	34	Kino dla uczniów SP nr 2: Akademia Pana Kleksa	15	MBP Łaziska Górne
	35	Prelekcja: Powstania Śląskie (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	35	MBP Łaziska Górne
	36	Kino w bibliotece: Śnieżne Bractwo	1	MBP Łaziska Górne
	37	Dzień Dziecka w bibliotece	120	MBP Łaziska Górne
	38	Kino dla Przedszkola nr 5: Psi Patrol	40	MBP Łaziska Górne
czerwiec	1	Z książką w plenerze: spotkanie z Kołem Gospodyń	19	Filia nr 1
	2	XXIII Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom. Spotkanie autorskie z Izabelą Grabda dla klas II SP nr 6	35	Filia nr 1
	3	Kino w bibliotece: Oppenheimer	7	MBP Łaziska Górne
	4	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	32	MBP Łaziska Górne
	5	Kino w bibliotece: Psi Patrol. Lot na ratunek	26	MBP Łaziska Górne
	6	Spotkanie dla seniorów	10	MBP Łaziska Górne
	7	Kino w bibliotece: Strażnicy Galaktyki	5	MBP Łaziska Górne
	8	Muzyczne Ilustracje: Łysa Góra	350	MBP Łaziska Górne
	9	Kino w bibliotece: Air Force One Down	7	MBP Łaziska Górne
	10	Spotkanie bibliotekarzy powiatu	21	MBP Łaziska Górne
	11	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	11	MBP Łaziska Górne



12	Kino w bibliotece: Psi Patrol. Wielki Film	5	MBP Łaziska Górne
13	Czytanie łączy pokolenia - spotkanie seniorów z uczniami SP nr 6	31	Filia nr 1
14	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci (grupa 4-6 lat)	11	MBP Łaziska Górne
15	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci (grupa 7-9 lat)	15	MBP Łaziska Górne
16	Muzyczne Ilustracje: Todo Art Trio	98	MBP Łaziska Górne
17	Kino w bibliotece: Ainbo. Strażniczka Amazonii	7	MBP Łaziska Górne
18	Kobieta na medal - Trójstyk	95	MBP Łaziska Górne
19	Kino dla klasy III SP 1: Spongebob	15	MBP Łaziska Górne
20	Warsztaty dziennikarskie	15	MBP Łaziska Górne
18	Kino dla klasy III SP 1: O psie, który jeździł koleją	23	MBP Łaziska Górne
19	Kino dla klasy III SP 1: O psie, który jeździł koleją	17	MBP Łaziska Górne
20	Kino w bibliotece: Na samą myśl o tobie	2	MBP Łaziska Górne
21	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	12	MBP Łaziska Górne
22	Kino w bibliotece: Miraculous: Biedronka i Czarny Kot	22	MBP Łaziska Górne
23	Klub Literacki: Spotkanie z Marcinem Biešem	15	MBP Łaziska Górne
24	Spotkanie dla seniorów	13	MBP Łaziska Górne
25	Wystawa prac inspirowanych twórczością J.R.R. Tolkiena Emilii Pielki		MBP Łaziska Górne
26	Wystawa fotografii: Piękne Bindry		MBP Łaziska Górne
27	Kino w bibliotece: Gdzie śpiewają raki	10	MBP Łaziska Górne
28	Kino w bibliotece: Mavka i strażnicy lasu	25	MBP Łaziska Górne

	29	Spotkanie dla seniorów	15	MBP Łaziska Górne
lipiec	1	Kino dla dzieci: Jednorożec Thelma	19	MBP Łaziska Górne
	2	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	7	MBP Łaziska Górne
	3	Kino dla młodzieży: Piotruś Pan i Wendy	6	MBP Łaziska Górne
	4	Kino dla przedszkolaków: Pszczółka Maja: Miodowe Igrzyska	18	MBP Łaziska Górne
	5	Wakacyjne spotkania seniorów	12	MBP Łaziska Górne
	6	Wakacyjny sezon ogórkowy. Owady i ekosystem. Zajęcia z Joanną Szolc	11	Filia nr 1
	7	Kino dla dzieci: Barbie Dolphin Magic	9	MBP Łaziska Górne
	8	Wakacyjny sezon ogórkowy. Animacje z Mirabel	14	Filia nr 1
	9	Wakacyjny sezon ogórkowy. Zajęcia z Joanną Szolc.	13	Filia nr 1
	10	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	11	MBP Łaziska Górne
	11	Kino dla młodzieży: Kraina Snów	3	MBP Łaziska Górne
	12	Wakacyjny sezon ogórkowy. Obrazki malowane sznurkiem i laszki	13	Filia nr 1
	13	Muzyczne ilustracje: Stand Up: Marcin Wojciech	58	MBP Łaziska Górne
	14	Wakacyjny sezon ogórkowy. Warsztaty z siana i cuda z tektury	7	Filia nr 1
	15	Wakacyjne spotkanie seniorów	12	MBP Łaziska Górne
	16	Kino dla dzieci: Nel i tajemnica Kurokota	7	MBP Łaziska Górne
	17	Kino dla młodzieży: Shazam. Gniew bogów	3	MBP Łaziska Górne
	18	Wakacyjne spotkanie seniorów	11	MBP Łaziska Górne
	19	III Rajd Górski "Z książką w plecaku"	34	MBP Łaziska Górne
	20	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	22	MBP Łaziska Górne

	21	Wakacyjne spotkanie seniorów	11	MBP Łaziska Górne
	22	Kino dla przedszkolaków: Smok Życzeń	16	MBP Łaziska Górne
	23	Kino dla dzieci: Magiczna Słonica	8	MBP Łaziska Górne
	24	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	10	MBP Łaziska Górne
	25	Kino dla młodzieży: Asteriks i Obeliks: Imperium Smoka	4	MBP Łaziska Górne
	26	Wakacyjne spotkanie seniorów	11	MBP Łaziska Górne
	27	Sportowo-Książkowe Łaziska Dolne (wspólnie z CUS i MDK)	88	Filia nr 2
	28	Kino dla dzieci: Orion i ciemność	7	MBP Łaziska Górne
	29	Tęczowe Łaziska Średnie (wspólnie z CUS i MDK)	60	Filia nr 1
sierpień	1	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	9	MBP Łaziska Górne
	2	Wakacyjne spotkanie seniorów	10	MBP Łaziska Górne
	3	Kino dla dzieci: Jak wytresować smoka 3	22	MBP Łaziska Górne
	4	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	52	MBP Łaziska Górne
	5	Wakacyjne spotkanie seniorów	10	MBP Łaziska Górne
	6	Kino dla dzieci: Między nami żywiołami	23	MBP Łaziska Górne
	7	Wakacyjny sezon ogórkowy. Prace plastyczne z puzzli	7	Filia nr 1
	8	Kino dla dzieci: Wyprawa na Księżyc	4	MBP Łaziska Górne
	9	Wakacyjny sezon ogórkowy. Prace plastyczne z puzzli, c.d.	7	Filia nr 1
	10	Wakacyjny sezon ogórkowy. Papierowa wikliną i praca z gliną	9	Filia nr 1
	11	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	11	MBP Łaziska Górne
	12	Kino dla młodzieży: Igrzyska śmierci. Ballada Ptaków i Węży	2	MBP Łaziska Górne



	13	Wakacyjny sezon ogórkowy. Ptaki – zajęcia z edukatorem przyrody Joanną Szolc	15	Filia nr 1
	14	Wakacyjny sezon ogórkowy. Zapachy i kolory natury – zajęcia z edukatorem przyrody Joanną Szolc	17	Filia nr 1
	15	Wakacyjne spotkanie seniorów	4	MBP Łaziska Górne
	16	Kino dla dzieci: Ron Usterka	15	MBP Łaziska Górne
	17	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	10	MBP Łaziska Górne
	18	Kino dla młodzieży: Projekt Adam	2	MBP Łaziska Górne
	19	Wakacyjne spotkanie seniorów	10	MBP Łaziska Górne
	20	Muzyczne ilustracje: Koncert Bajkowy – Małgorzata Szolc i Katarzyna Gembara	120	MBP Łaziska Górne
	21	Koncert Braska	80	MBP / SOLE
	22	Pożegnanie wakacji z Biblioteką - warsztaty	30	MBP / SOLE
	23	Wakacyjne spotkanie seniorów	10	MBP Łaziska Górne
<b>wrzesień</b>	1	Muzyczne ilustracje: Uhuu	100	MBP Łaziska Górne
	2	Narodowe Czytanie	30	MBP Łaziska Górne
	3	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	16	MBP Łaziska Górne
	4	Kino dla dzieci: Elfinki	4	MBP Łaziska Górne
	5	Spotkanie dla seniorów	11	MBP Łaziska Górne
	6	IV edycja Zdobywamy Hałdę z Gazetą Łaziską – stanowisko Biblioteki	200	MBP / Gazeta Łaziska
	7	Kino dla dorosłych: Imperium światła	2	MBP Łaziska Górne
	8	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	21	MBP Łaziska Górne
	9	Kino dla dzieci: Kopciuszek i kamień życia	16	MBP Łaziska Górne
	10	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
	11	Sobota z kinem dla dzieci: Minionki.	20	MBP Łaziska Górne



		Wejście Gru		
	12	Prelekcja: Ślężacy w Wehrmachcie i u Andersa (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	30	MBP Łaziska Górne
	13	Lekcja biblioteczna: 130 urodziny Juliana Tuwima	33	MBP Łaziska Górne
	14	Kino dla dorosłych: Bez urazy	7	MBP Łaziska Górne
	15	Lekcja biblioteczna: 130 urodziny Juliana Tuwima	24	MBP Łaziska Górne
	16	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	19	MBP Łaziska Górne
	17	Kino dla dzieci: Nimona	2	MBP Łaziska Górne
	18	Spotkanie dla seniorów	13	MBP Łaziska Górne
	19	Spotkanie autorskie z Anną Wojtkowską-Witala	19	MBP Łaziska Górne
	20	Lekcja biblioteczna: Dzień głośnego czytania, grupa 1	15	Filia nr 1
	21	Lekcja biblioteczna: Dzień głośnego czytania, grupa 2	15	Filia nr 1
	22	Kino dla dorosłych: Miłość bez ostrzeżenia	3	MBP Łaziska Górne
	23	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	19	MBP Łaziska Górne
	24	Kino dla dzieci: Pingwiny z Madagaskaru	16	MBP Łaziska Górne
	25	Spotkanie dla seniorów	19	MBP Łaziska Górne
	26	Siła i zdrowie kobiet: Kobieta na rynku pracy (Ł-One)	26	MBP Łaziska Górne
	27	Kino – Przedszkole: Pszczółka Maja	54	MBP Łaziska Górne
	28	Kino – Szkoła: O psie, który jeździł koleją	16	MBP Łaziska Górne
październik	1	Lekcja biblioteczna: Jesienny spacer do biblioteki. Klasa 1a i 1b z SP4	28	Filia nr 1
	2	Lekcja biblioteczna: Jesienny spacer do biblioteki. Klasa 2a z SP4	20	Filia nr 1

3	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	12	MBP Łaziska Górne
4	Kino dla dzieci: Ekipa z dżungli	19	MBP Łaziska Górne
5	Spotkanie dla seniorów	10	MBP Łaziska Górne
6	Muzyczne ilustracje: Piotr Selim i Hanna Lewandowska	31	MBP Łaziska Górne
7	Siła i zdrowie kobiet: Różowe Łaziska (Ł-One)	150	MBP Łaziska Górne
8	Spotkanie autorskie z Anną Wojtkowską-Witala	18	Filia nr 1
9	Lekcja biblioteczna: Jesienny spacer do biblioteki. Klasa 1a z SP6	20	Filia nr 1
10	Kino dla dorosłych: Pierwsza klasa	4	MBP Łaziska Górne
11	Lekcja biblioteczna: Jesienny spacer do biblioteki. Klasa 1b z SP6	24	Filia nr 1
12	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	17	MBP Łaziska Górne
13	Kino dla dzieci: Wyfrunięci	18	MBP Łaziska Górne
14	Spotkanie dla seniorów	11	MBP Łaziska Górne
15	Przedstawienie dla dzieci: Uczą króla dzieci segregacji śmieci	44	Filia nr 1
16	Przedstawienie dla dzieci: Uczą króla dzieci segregacji śmieci	84	MBP Łaziska Górne
17	Kino dla dzieci: Super Mario Bros	21	MBP Łaziska Górne
18	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 4-6	18	MBP Łaziska Górne
19	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 7-9	15	MBP Łaziska Górne
20	Lekcja biblioteczna: Biblioteczne historie z dreszczykiem. Klasa 3a z SP4	16	Filia nr 1
21	Lekcja biblioteczna: Biblioteczne historie z	13	Filia nr 1

	dreszczykiem. Klasa 3b z SP6		
22	Lekcja biblioteczna: Głośne czytanie – uczucia. Motylki, oddział przedszk. SP 6	22	Filia nr 1
23	Kino dla dorosłych: Bullet Train	3	MBP Łaziska Górne
24	W Stumilowym Lesie – Urodziny Kubusia Puchatka	43	MBP Łaziska Górne
25	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	7	MBP Łaziska Górne
26	Kino dla dzieci: Uciekające kurczaki. Era nuggetsów	7	MBP Łaziska Górne
27	W Stumilowym Lesie – Urodziny Kubusia Puchatka	22	MBP Łaziska Górne
28	Finał gry terenowej: Poznaj swoje miasto jeszcze lepiej (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	30	MBP Łaziska Górne
29	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
30	Kino dla młodzieży	0	MBP Łaziska Górne
31	W Stumilowym Lesie – Urodziny Kubusia Puchatka. Klasa 1a SP 1	22	MBP Łaziska Górne
32	W Stumilowym Lesie – Urodziny Kubusia Puchatka. Klasa 1B SP 1	22	MBP Łaziska Górne
33	Konkurs Książki Mówionej	19	MBP Łaziska Górne
34	Lekcja biblioteczna: Biblioteczne historie z dreszczykiem. Klasa 2a SP 6	19	Filia nr 1
35	Lekcja biblioteczna: Biblioteczne historie z dreszczykiem. Klasa 2b SP 6	18	Filia nr 1
36	W Stumilowym Lesie – Urodziny Kubusia Puchatka. Przedszk. Zielona	20	MBP Łaziska Górne
37	Kino dla dorosłych: Nyad	2	MBP Łaziska Górne
38	Lekcja biblioteczna: Biblioteczne historie z dreszczykiem. Klasa 2c SP 4	16	Filia nr 1



	39	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	12	MBP Łaziska Górne
	40	Kino dla dzieci: My Little Pony. Nowe pokolenie	5	Filia nr 1
	41	Klub Literacki	8	MBP Łaziska Górne
	42	Spotkanie dla seniorów	10	MBP Łaziska Górne
	43	Kino dla młodzieży: Ant-Man i Osa	0	MBP Łaziska Górne
	44	Kino dla dzieci: Niezgaszalni	10	MBP Łaziska Górne
	45	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 4-6	10	MBP Łaziska Górne
	46	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 7-9	7	MBP Łaziska Górne
	47	Lekcja biblioteczna: Jesienny savoir-vivre z polą. Jagódki, oddział przedszk. SP 6	25	Filia nr 1
	48	Kino dla dorosłych: Matka	0	MBP Łaziska Górne
	49	Kino dla dzieci: Sposób na ducha (klasa 3a SP 1)	24	MBP Łaziska Górne
	50	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	11	MBP Łaziska Górne
	51	Kino dla dzieci: Sposób na ducha	6	MBP Łaziska Górne
<b>listopad</b>	1	Lekcja biblioteczna: Jesienny savoir-vivre z polą. Motylki, oddział przedszk. SP 6	23	Filia nr 1
	2	Lekcja biblioteczna: Jesienny savoir-vivre z polą. Delfinki, oddział przedszk. SP 6	23	Filia nr 1
	3	Kino dla dorosłych: Zabójca	0	MBP Łaziska Górne
	4	Lekcja biblioteczna: Jesienny savoir-vivre z polą. Gwiazdeczki, oddział przedszk. SP 6	22	Filia nr 1
	5	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	19	MBP Łaziska Górne
	6	Konkurs dla przedszkolaków: Łaziska Górne – moje miejsce na ziemi (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	26	MBP Łaziska Górne

7	Siła i zdrowie kobiet: Budowani pewności siebie (Ł-One)	25	MBP Łaziska Górne
8	Lekcja biblioteczna: Jesienny savoir-vivre z polą. Słoneczka, oddział przedszk. SP 6	16	Filia nr 1
9	Spotkanie dla seniorów	15	MBP Łaziska Górne
10	Kino dla młodzieży: Avengers. Wojna bez granic	0	MBP Łaziska Górne
11	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 4-6	14	MBP Łaziska Górne
12	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 7-9	13	MBP Łaziska Górne
13	Kino dla dorosłych: Miłość na pierwszym planie	1	MBP Łaziska Górne
14	Lekcja biblioteczna: Międzynarodowy Dzień Łamańców Językowych. Klasa 1a SP1	17	MBP Łaziska Górne
15	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	16	MBP Łaziska Górne
16	Wieczorek muzyczny z Krzysztofem Dziedzicem	21	Filia nr 1
17	Łaziski festiwal górski „Pod górę” - pokaz filmów	80	MBP Łaziska Górne
18	Spotkanie dla seniorów	8	MBP Łaziska Górne
19	Kino dla młodzieży: Avengers. Koniec gry	2	MBP Łaziska Górne
20	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 4-6	14	MBP Łaziska Górne
21	Zajęcia umuzykalniające dla dzieci - grupa 7-9	13	MBP Łaziska Górne
22	Siła i zdrowie kobiet: Stres i depresja (Ł-One)	20	MBP Łaziska Górne
23	Kino – Przedszkole: Pingwiny z Madagaskaru	43	MBP Łaziska Górne

	24	Wystawa prac „Potrzebuję mojego potwora”. Motylki, oddział przedsz. SP6	-	Filia nr 1
	25	Lekcja biblioteczna: Międzynarodowy Dzień Łamańców Językowych. Klasa 1b SP 1	17	MBP Łaziska Górne
	26	Kino dla dorosłych: Przejęcie	5	MBP Łaziska Górne
	27	Lekcja biblioteczna: Jak 3 podzielić na 2? P5	14	MBP Łaziska Górne
	28	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	19	MBP Łaziska Górne
	29	Muzyczne Ilustracje: Marek Andrzejewski	58	MBP Łaziska Górne
	30	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
	31	Kino dla młodzieży: Shang-Chi i legenda dziesięciu pierścieni	0	MBP Łaziska Górne
	32	Lekcja biblioteczna: Jak 3 podzielić na 2? P5, grupa 4-latków	23	MBP Łaziska Górne
	33	Kino dla dorosłych: Black To Black	1	MBP Łaziska Górne
	34	II Dyktando o Pióro Burmistrza Łazisk Górnych	25	MBP Łaziska Górne
	35	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	26	MBP Łaziska Górne
	36	Kino dla dzieci: Turbo	8	MBP Łaziska Górne
	37	Spotkanie dla seniorów	14	MBP Łaziska Górne
	38	Spotkanie autorskie z Mateuszem Cetnarskim	32 35	Filia nr 1
	39	Kino dla młodzieży: Eternals	0	MBP Łaziska Górne
grudzień	1	II Dyktando o Pióro Burmistrza Łazisk Górnych – rozdanie nagród	20	MBP Łaziska Górne
	2	Kino dla dorosłych: Świąteczny spadek	2	MBP Łaziska Górne
	3	Dzień Głośnego Czytania – klasa 8 z SP4 dla seniorów z Dziennego Domu Senior+ i Klubu Berełko	36	Filia nr 1



4	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	15	MBP Łaziska Górne
5	Warsztaty florystyczne dla dorosłych	21	Filia nr 1
6	Kino dla dzieci: Zakłęci	8	MBP Łaziska Górne
7	Kino – kl. 2 z SP1: Kronika świąteczna 1	18	MBP Łaziska Górne
8	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
9	Spotkanie z Mikołajem	395	MBP Łaziska Górne
10	Jarmark świąteczny – piątek	500	MBP Łaziska Górne
11	Jarmark świąteczny – sobota	250	MBP Łaziska Górne
12	Warsztaty florystyczne dla dzieci. Klasa 3a z SP6	15	Filia nr 1
13	Warsztaty florystyczne dla dzieci. Klasa 3a z SP6	13	Filia nr 1
14	Prelekcja: Łaziskie kopalnie (Towarzystwo Przyjaciół Łazisk)	40	
15	Kino dla dorosłych: Świąteczny kalendarz	15	MBP Łaziska Górne
16	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	13	MBP Łaziska Górne
17	Kino dla dzieci: Kronika świąteczna	0	MBP Łaziska Górne
18	Spotkanie autorskie z Grzegorzem Mirosławem	16	MBP Łaziska Górne
19	Spotkanie dla seniorów	13	MBP Łaziska Górne
20	Kino dla młodzieży: Spider-Man. Bez drogi do domu	0	MBP Łaziska Górne
21	Lekcja biblioteczna: Głośne czytanie – Święta. Motylki, oddział przedszk. SP 6	16	Filia nr 1
22	Kino dla dzieci: Święta Angeli 1, Kronika świąteczna	10	MBP Łaziska Górne
23	Kino dla dorosłych: Niezapomniane święta	5	MBP Łaziska Górne
24	Klub Łaziskich Rodziców i Maluchów	15	MBP Łaziska Górne

	25	Kino dla dzieci: Święta Angeli 2	4	MBP Łaziska Górne
	26	Spotkanie dla seniorów	12	MBP Łaziska Górne
	27	Kino dla młodzieży: Doktor Stange w multiwersum obłądu	0	MBP Łaziska Górne

### Dane dotyczące frekwencji

Lp.	Nazwa wskaźnika	Liczba	Uwagi
2.	Całkowita liczba czytelników	<b>3 673</b> a) Centrala: 2 464 b) Filia 1: 885 c) Filia 2: 324	- do lat 5: 573 - 6-12 lat: 1006 - 13-15 lat: 221 - 16-19 lat: 164 - 20-24 lata: 78 - 25-44 lat: 607 - 45-60 lat: 499 - pow.60 lat: 525
3.	Całkowita liczba wypożyczeń w roku z podziałem na: a) MBP w Łaziskach Górnych, b) MBP - filia w Łaziskach Średnich, c) MBP - filia w Łaziskach Dolnych.	<b>59 360</b> a) Centrala: 34 656 b) Filia : 20 992 c) Filia 2: 3 712	

### Stan liczbowy stanowisk komputerowych w czytelnicy MPB

Lp.	Nazwa placówki	liczba	uwagi
1.	MBP w Łaziskach Górnych	5	
2.	MBP - Filia w Łaziskach Średnich	3	
3.	MBP - Filia w Łaziskach Dolnych	0	

### Stan liczbowy księgozbioru MBP

Lp.	Nazwa placówki	Stan liczbowy księgozbioru na dzień 1.01.2024r.	Stan liczbowy księgozbioru na dzień 31.12.2024r.
1.	MBP w Łaziskach Górnych	34 721	35 758
2.	MBP - Filia w Łaziskach Średnich	22 590	23 182
3.	MBP - Filia w Łaziskach Dolnych	8058	6206

### Poziom zatrudnienia w MBP w Łaziskach Górnych \*

Liczba zatrudnionych osób	Liczba etatów
24	22,75

\*stan na 31.XII.2024r.

Informacja o nagrodach i wyróżnieniach przyznanych w związku z działalnością MBP w Łaziskach Górnych w 2024 roku

nie dotyczy



## Wykaz szkoleń pracowników Miejskiej Biblioteki Publicznej

Data	Uczestnik	Temat szkolenia	Opis	Czas
8.01.2024	Izabella Jeżewska	"Z czyli zobaczyć" - jak książki pomagają dzieciom, młodzieży i dorosłym czytać świat	webinarium, bezpłatne	1,5 godz.
16.01.2024	Anna Wileczek	Biblioteka w cyfrowym świecie: sztuczna inteligencja, wirtualne wystawy i media społecznościowe	konferencja online, bezpłatne	2 godz.
19.01.2024	Agnieszka Krupczyńska	Podatek VAT z uwzględnieniem zmian, które wejdą od lipca 2024 -KSeF	szkolenie stacjonarne, płatne	8 godz.
26.01.2024	Izabella Jeżewska	Moje Bezpieczne(?) Dziecko - Standardy Ochrony Małoletnich	konferencja online, bezpłatne	1 godz.
29.01.2024	Izabella Jeżewska	"Z" czyli zobaczyć - jak książki pomagają dzieciom, młodzieży i dorosłym czytać świat. Część druga szkolenia	webinarium, bezpłatne	2 godz.
8.02.2024	Agnieszka Krupczyńska	Dokumentacja pracownicza. Unikaj pułapek, wykorzystuj szanse!	webinarium bezpłatne	1,5 godz.
15.02.2024	Agnieszka Krupczyńska Małgorzata Strzelczyk Katarzyna Wiśniowska Joanna Bryzik	Jak wykorzystać sztuczną inteligencję i chata GPT w komunikacji w podmiotach administracji publicznej	webinarium płatne	5 godz.
12.02.2024	Joanna Widera Izabella Jeżewska	Baje, bajki, bajeczki w teorii i praktyce. Część I	webinarium bezpłatne	2 godz.

19.02.2024	Joanna Widera Izabella Jeżewska	Baje, bajki, bajeczki w teorii i praktyce. Część II	szkolenie stacjonarne, bezpłatne	4 godz.
21.02.2024	Barbara Kiedroń Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
21.02.2024	Beata Rosińska	Senior w bibliotece. Doświadczenia i praktyka	webinarium bezpłatne	1 godz.
28.02.2024	Anna Wileczek Barbara Kiedroń Bartłomiej Dyduch	Uzależnienie młodych od gier komputerowych, telefonów komurkowych i Internetu - co my - dorośli możemy zrobić w tym temacie	szkolenie stacjonarne, bezpłatne, zorganizowane przez Miejską Bibliotekę Publiczną w Mikołowie	3 godz.
6.03.2024	Barbara Czajor Barbara Lukasek	Wyzwania w zarządzaniu dokumentacją, informacją i bazami danych	Konferencja online	4 godz.
6.03.2024	Anna Wileczek Barbara Kiedroń Agnieszka Krupczyńska	I Ogólnopolska Konferencja Opowieść w edukacji środowiskowej, terapii i rozwoju człowieka	Konferencja stacjonarna, płatna	11 godz.
7.03.2024	Anna Wileczek Barbara Kiedroń Agnieszka Krupczyńska	I Ogólnopolska Konferencja Opowieść w edukacji środowiskowej, terapii i rozwoju człowieka	Konferencja stacjonarna, płatna	8 godz.
7.03.2024	Elżbieta Pałys	Patroni roku 2024: Miłosz, Hłasko, Gombrowicz. Jak o nich mówić w szkole, bibliotece i księgarni?	Webinarium bezpłatne	2 godz.
23.02.2024	Anna Wileczek Beata Rosińska	Warsztaty Decoupage	Warsztaty stacjonarne, bezpłatne (Sebimal)	3 godz.
12.03.2024	Anna Wileczek	Nie tylko planszówki. Pomysły na nieszablonowe wykorzystanie	Webinar bezpłatny	1,5 godz.

		gier w bibliotece.		
12.03.2024	Barbara Kiedroń Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
11.03.2024	Barbara Lukasek	Art Sensoryka - 5 zmysłów w bibliotece	webinarium bezpłatne	1,5 godz.
15.04.2024	Bartłomiej Dyduch	Organizacja imprez masowych. Prawo i praktyka	Szkolenie stacjonarne - Regionalny Instytut Kultury im. Wojciecha Korfantego w Katowicach	6 godz.
16.04.2024	Bartłomiej Dyduch	Organizacja imprez masowych. Prawo i praktyka	Szkolenie stacjonarne - Regionalny Instytut Kultury im. Wojciecha Korfantego w Katowicach	6 godz.
16.04.2024	Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
18.04.2024	Elżbieta Pałys	Jakie supermoce daje wspólne czytanie książek? Webinarium dla bibliotekarzy o akcji #TataTeżCzyta	Webinarium bezpłatne	2 godz.
7.05.2024	Barbara Lukasek	Wszystko jest grą. Praktyka, przykłady, pomysły	webinarium bezpłatne	2 godz.
7.05.2024	Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
16.05.2024	Barbara Lukasek	Sztuczna inteligencja w narzędziach Microsoftu	webinarium bezpłatne	1,5 godz.
24.05.2024	Barbara Lukasek	Książki dla małych i dużych	webinarium bezpłatne	1,5 godz.
24.05.2024	Barbara Lukasek	Nasz przepis na bibliotekę szkolną.	webinarium bezpłatne	1,5 godz.
27.05.2024	Anna Wileczek	CANVA - nowe funkcje 2024	webinarium bezpłatne	1,5 godz.

2023/2024	Agnieszka Badura Joanna Widera	Internet jako narzędzie popularyzujące wiedzę oraz wspierające rozwój dzieci i młodzieży	szkolenie online	7 godz.
6.06.2024	Barbara Kiedroń Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
10.06.2024	Joanna Widera	Konferencja podsumowująca III edycję kampanii społecznej "czytajMY"	konferencja online	2,5 godz.
11.09.2024	Anna Wileczek Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
18.09.2024	Elżbieta Pałys	Klasyka dla nastolatków. Książki, które się nie starzeją	Webinarium bezpłatne	2 godz.
20.11.2024	Katarzyna Syryjczyk-Słomska	Wynagrodzenie dyrektora, jego zastępcy i głównego księgowego oraz premie i nagrody dla pracowników instytucji kultury	szkolenie stacjonarne płatne	5 godz.
25.11.2024	Klaudia Ryguła, Agnieszka Piórek	<i>Kawiarenka obywatelska</i>	stacjonarne	4 godz.
2.12.2024	Michalina Łuba	Rozliczanie projektów z FST/EFRR w ramach FE SL 2021-2027	szkolenie stacjonarne bezpłatne	6 godz.
2.12.2024	Adam Zawiszowski	<i>Kawiarenka obywatelska</i>	stacjonarne	6 godz.
23.12.2024	Dorota Dyjecińska	Profesjonalny sekretariat – kurs I stopnia	kurs online	3 godz.
14.12.2024	Tomasz Wojtaszek	Jak radzić sobie z wypaleniem zawodowym i odnaleźć radość z pracy?	kurs online	1,5 godz.



17.12.2024	Anna Jadasz, Katarzyna Wiśniowska, Bartłomiej Dyduch, Tomasz Wojtaszek	Wprowadzenie do pracy z systemem Libra.NET	z stacjonarne	2,5 godz.
2024	Agnieszka Krupczyńska	Studia podyplomowe Master of Business Administration Human Resources		394 godz.
2024	Agnieszka Krupczyńska	Studia podyplomowe Księgowość i płace w przedsiębiorstwie		210 godz.
2024	Agnieszka Krupczyńska	Studia podyplomowe Doctor of Business Administration		394 godz.

.....  
 (pieczętka i podpis Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych)

Data złożenia sprawozdania: 24.01.2025 rok

2023/2024	Agnieszka Badura Joanna Widera	Internet jako narzędzie popularyzujące wiedzę oraz wspierające rozwój dzieci i młodzieży	szkolenie online	7 godz.
6.06.2024	Barbara Kiedroń Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
10.06.2024	Joanna Widera	Konferencja podsumowująca III edycję kampanii społecznej "czytajMY"	konferencja online	2,5 godz.
11.09.2024	Anna Wileczek Elżbieta Pałys	Co nowego w książkach? Spotkanie z wydawcami	webinarium bezpłatne	2 godz.
18.09.2024	Elżbieta Pałys	Klasyka dla nastolatków. Książki, które się nie starzeją	Webinarium bezpłatne	2 godz.
20.11.2024	Katarzyna Syryjczyk-Słomska	Wynagrodzenie dyrektora, jego zastępcy i głównego księgowego oraz premie i nagrody dla pracowników instytucji kultury	szkolenie stacjonarne płatne	5 godz.
25.11.2024	Klaudia Ryguła, Agnieszka Piórek	<i>Kawiarenka obywatelska</i>	stacjonarne	4 godz.
2.12.2024	Michalina Łuba	Rozliczanie projektów z FST/EFRR w ramach FE SL 2021-2027	szkolenie stacjonarne bezpłatne	6 godz.
2.12.2024	Adam Zawiszowski	<i>Kawiarenka obywatelska</i>	stacjonarne	6 godz.
23.12.2024	Dorota Dyjecińska	Profesjonalny sekretariat – kurs I stopnia	kurs online	3 godz.
14.12.2024	Tomasz Wojtaszek	Jak radzić sobie z wypaleniem zawodowym i odnaleźć radość z pracy?	kurs online	1,5 godz.

17.12.2024	Anna Jadasz, Katarzyna Wiśniowska, Bartłomiej Dyduch, Tomasz Wojtaszek	Wprowadzenie do pracy z systemem Libra.NET	stacjonarne	2,5 godz.
2024	Agnieszka Krupczyńska	Studia podyplomowe Master of Business Administration Human Resources		394 godz.
2024	Agnieszka Krupczyńska	Studia podyplomowe Księgowość i płace w przedsiębiorstwie		210 godz.
2024	Agnieszka Krupczyńska	Studia podyplomowe Doctor of Business Administration		394 godz.

**MIEJSKA  
BIBLIOTEKA PUBLICZNA**  
ul. Świętego Jana Pawła II 1  
43-170 ŁAZISKA GÓRNE  
☎ 32/2241-412, tel./fax 32/2241-773  
NIP 635-10-55-774, Reg. 001004000

**DYREKTOR BIBLIOTEKI**  
  
mgr Katarzyna Syryczyk-Słomska

.....  
(pieczęć i podpis Dyrektora Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych)

Data złożenia sprawozdania: 28.01.2025 rok

**MIĘSKA**  
**BIBLIOTEKA PUBLICZNA**  
 ul. Świętego Jana Pawła II 1  
 43-170 ŁAZISKA GÓRNE  
 ☎ 32/2241-412, tel./fax 32/2241-773  
 NIP 635-10-55-774, Reg. 001004000

**Plan pracy**  
**Miejskiej Biblioteki Publicznej w Łaziskach Górnych**  
**na 2025 rok**

Data	Wydarzenie	Organizator / miejsce	Uwagi
<b>STYCZEŃ</b>			
16.01	Wieczór kolędowy z Sabiną Jeziorzką	Filia nr 1	
23.01	Klub Literacki: Spotkanie autorskie z Sylwią Bies	Dział Udostępniania	
25.01	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
styczeń	Zimowa fantazja – sztuka na lodzie	MOSiR Iodowisko	Projekt transformacja
<b>LUTY</b>			
17-21.02	Ferie w bibliotece – SOS Zwierzakom	Filia nr 1	Projekt Transformacja
17.02-2.03	Ferie w bibliotece – SOS Zwierzakom	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	Projekt Transformacja
19.02	Teatrzyk dla dzieci „Smocza legenda”	Filia nr 2	w ramach Ferii w bibliotece
20.02	Teatrzyk dla dzieci „Pchła Krętaćzka”	Centrala i Filia nr 1	w ramach Ferii w bibliotece
22.02	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
27.02	Klub Literacki: Spotkanie z Marią Tyman	Dział Udostępniania	
<b>MARZEC</b>			
6.03	Dzień kobiet w bibliotece – spotkanie z autorskie z Magdaleną Wala	Filia nr 1	
14.03	Dzień Kobiet – Spotkanie autorskie z Anną Kamińską	Dział Udostępniania	
21.03	Światowy Dzień Poezji / spotkanie z przedszkolakami	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
22.03	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
27.03	Klub Lietracki: Spotkanie autorskie z Dariuszem Załęgą	Dział Udostępniania	
marzec	Warsztaty dziennikarskie dla uczniów SP 5	Filia nr 2	



Data	Wydarzenie	Organizator / miejsce	Uwagi
marzec	Warsztaty florystyczne – wielkanocne	Filia nr 1	
marzec	Szlak Równości – Kobiety na straży demokracji	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
<b>KWIECIEŃ</b>			
2-3.04	Międzynarodowy Dzień książki dla Dzieci - Pasowanie na czytelnika (impreza dla 6-latków)	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
3-4.04	Pasowanie na Czytelnika (grupy dzieci przedszkolnych 6-letnich)	Filia nr 1	
kwiecień	Pasowanie na Czytelnika	Filia nr 2	
4.04	Sprzątanie hałdy z Gazetą Łaziską	Gazeta Łaziska / Hałda Skalny	Akcja organizowana wspólnie z łaziskimi szkołami
12.04	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
25.04	Międzynarodowy Miejski Konkurs Pięknego Czytania dla uczniów szkół podstawowych	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
29.04	Europejski Dzień Solidarności Międzypokoleniowej / impreza z seniorami i przedszkolakami	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
kwiecień	Akcja „Czytanie łączy pokolenia”. Spotkanie przedszkolaków z Seniorami z Klubu Berelko	Filia nr 1	
kwiecień/maj	Klub Literacki: Spotkanie z Magdaleną Załęcką	Dział Udostępniania	
<b>MAJ</b>			
maj	Koncert: Święto Flagi – Biel i Czerwień razem	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
8-15.05	Tydzień bibliotek	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
9.05	Przystanek Ekologia (piknik rodzinny, spotkania z pisarzami, warsztaty ekologiczne, warsztaty językowe)	Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie	Projekt „Przystanek Kultura”
10.05	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
15.05	Spotkanie autorskie dla dorosłych z Magdaleną Majcher	Filia nr 1	
maj	Warsztaty pisarskie z Izabelą Grabda	Filia nr 1	

Data	Wydarzenie	Organizator / miejsce	Uwagi
16.05 i 19.05	NA RATUNEKI! Wiemy wszystko o udzielaniu pierwszej pomocy (edycja III) (16.05 obrady jury, 19.05 finał konkursu)	Gazeta Łaziska / Skwer przed MBP	Akcja organizowana wspólnie z Komendą Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Miłkowie, Komendą Powiatową Policji oraz Wojewódzkim Centrum Powiadomiania Ratunkowego w Katowicach.
maj	Festiwal „W świat za Utopkiem – Rajd z legendą”	Impreza planerowa	Projekt Transformacja
<b>CZERWIEC</b>			
1-8.06	Ogólnopolski Tydzień Czytania Dzieciom / spotkania z przedszkolakami	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
7.06	Wymieniałnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
14.06	Przystanek Podróże (spotkanie autorskie z podróżniczką)	Trójstyk Łaziska Górne, Miłkówek, Wyrzy	Projekt „Przystanek Kultura”
czerwiec	Kręćmy kilometr dla Gazety Łaziskiej		akcja w ramach Aktywnych Miast, organizowana przez MOSiR w Łaziskach Górnych
czerwiec/ wrzesień	Klub Literacki: Spotkanie z autorami jednaktówek	Dział Udostępniania	
<b>LIPIEC - SIEPIEŃ</b>			
lipiec	Przystanek Świat Baśni (przedstawienie teatralne dla dzieci w plenerze, animacje, zabawy, warsztaty)	MBP Łaziska Górne	Projekt „Przystanek Kultura”
7-11.07	Wakacje w Bibliotece – Poznajemy świat	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
18-22.08	Wakacje w Bibliotece – Poznajemy świat	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
lipiec-sierpień	Lato w bibliotece	Filia nr 1	
lipiec-sierpień	Wakacje – impreza z CUS	Filia nr 2	

Data	Wydarzenie	Organizator / miejsce	Uwagi
31.08	Zdobywamy hałdę z Gazetą Łaziską (edycja 5 jubileuszowa)	Hałda Skalnay	Wydarzenie organizowane we współpracy z MOSiR w Łaziskach Górnych, Urzędem Miejskim w Łaziskach Górnych, łaziskimi jednostkami OSP, Stowarzyszeniem KLONO TEAM, Komendą Powiatową Policji
sierpień- wrzesień	Przystanek Muzyka – Książka (koncert muzyki)	MOSiR Łaziska Górne (OSR Żabka)	Projekt „Przystanek Kultura”
<b>WRZESIEŃ</b>			
3.09	Narodowe Czytanie	Dział Udostępniania / skwer przed MBP	
13.09	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
29.09	Ogólnopolski Dzień Głośnego Czytania / spotkania z uczniami klas I-III	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
wrzesień	Dzień Głośnego Czytania - spotkanie z autorem literatury dziecięcej/młodzieżowej	Filia nr 1	
wrzesień	Akcja „Czytanie łączy pokolenia”. Spotkanie młodzieży z Seniorami z Klubu Beretko	Filia nr 1	Projekt Transformacja
wrzesień	Festiwal „Utopkowe Święto kultury i sportu – Igrzyska Miężypokoleniowe”	MOSiR	Projekt Transformacja
<b>PAŹDZIERNIK</b>			
10.10 i 13.10	Urodziny Kubusia Puchatka dla grup przedszkolnych	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
11.10	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
21.10	Konkurs Książki Mówionej	Dział Udostępniania	
24.10	Konkurs mitologiczny / dla uczniów szkół podstawowych	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
październik	Przystanek Poezja (spotkania autorskie, koncert poezji śpiewanej)	Instytut Mikołowski im. R. Wojaczka	Projekt „Przystanek Kultura”



Data	Wydarzenie	Organizator / miejsce	Uwagi
październik	Warsztaty florystyczne z okazji Wszystkich Świętych	Filia nr 1	
październik	Spotkanie autorskie dla dorosłych	Filia nr 1	
październik	Event profilaktyczno-zdrowotny „Różowe Łaziska”	Skwer przed biblioteką	Projekt Transformacja
<b>LISTOPAD</b>			
5.11	Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek / teatrzyk	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
10.11	Międzynarodowy Dzień Łamańców Językowych / spotkania z uczniami szkół podstawowych	Wypożyczalnia dla dzieci i młodzieży	
15.11	Wymienialnia	MBP Łaziska Górne	Projekt Transformacja
26.11	Dyktando o Pióro Burmistrza Łazisk Górnych	Dział Udostępniania	
listopad	Międzynarodowy Dzień Postaci z Bajek / teatrzyk	Filia nr 2	jeśli będą fundusze i zainteresowanie ze strony mieszkańców
listopad	Przystanek Fantazja (konwent fantastyki, spotkania z pisarzami fantasy, cosplay)	MBP Łaziska Górne	Projekt „Przystanek Kultura”
listopad/ grudzień	Warsztaty florystyczne – Bożonarodzeniowe		(z projektu)
<b>GRUDZIEŃ</b>			
4.12	Barbórka: Spotkanie autorskie z Mieczysławem „Hajerem” Bieńkiem	Dział Udostępniania	
6.12	Przystanek Opowieść Wigilijna (koncert, jarmark świąteczny, spotkanie z Mikołajem, animacje dla dzieci)	MBP Łaziska Górne	Projekt „Przystanek Kultura”
grudzień	Koncert świąteczny „Zimowe brzmienia pod choinką”	Skwer przed biblioteką	Projekt Transformacja
grudzień	Festiwal świąteczny „Magia świąt z orkiestrą”	Skwer przed biblioteką	Projekt Transformacja

DYREKTOR BIBLIOTEKI

mgr Katarzyna Stryliczyk-Słomska



